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Załącznik nr 2 

 

 

Przykłady realizacji działań służb nadzorowanych przez MSWiA (Policja, Straż Graniczna, Państwowa Straż 

Pożarna) w obszarze zapobiegania przestępczości i przeciwdziałania patologiom społecznym 

Komenda Główna Policji  

 

I. Działania podjęte w ramach programu „Razem bezpieczniej”. 

 

Policja realizując swoje ustawowe zadania podejmuje m.in. działania zmierzające do zapobiegania zachowaniom 

niepożądanym, ale także aktywizowania społeczności lokalnych i organizacji społecznych w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa obywatelom.  W procesie dbałości o bezpieczeństwo niebagatelną rolę odgrywa edukacja 

społeczna, skierowana w szczególności do dzieci i młodzieży, ale także do osób starszych, mająca na celu ochronę 

przed patologiami, zachowaniami niebezpiecznymi, kryminogennymi, uzależnieniami i przemocą. W celu ich 

realizacji policyjne działania skoordynowane są z aktywnością innych organów administracji rządowej  

i samorządowej.  

Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka 

na lata 2018 i 2020, w swoich założeniach nakłada obowiązek realizacji działań na rzecz bezpieczeństwa  

i porządku publicznego co wymaga systemowego podejścia, pozwalającego na efektywne wykorzystanie 

potencjału wszystkich organów, instytucji, służb posiadających ustawowe kompetencje do działań w tym 

zakresie. Są one możliwe w znacznej mierze dzięki programowi „Razem bezpieczniej”. By uzyskać zamierzony 

efekt, jakim jest bezpieczeństwo, Policja m.in. podczas realizacji swych prewencyjnych założeń pozyskuje 

nowych partnerów funkcjonujących w obszarach zapewnienia porządku publicznego oraz bezpieczeństwa 

obywateli. W tym celu kontynuowana i rozszerzana jest współpraca z innymi służbami, instytucjami i lokalnymi 

władzami samorządowymi, które wyposażone są w wiele kompetencji oraz uprawnień przydatnych  

w działaniach na rzecz bezpieczeństwa obywateli. 

W ramach realizowanych zadań bezpośrednio związanych z Programem zaplanowano zorganizowanie  

i przeprowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”,  której celem było 

promowanie odpowiedzialnych postaw narciarzy i snowboardzistów, poszerzanie wiedzy na temat 

odpowiedzialności prawnej związanej z naruszaniem przepisów obowiązujących na stokach oraz 

upowszechnienie Dekalogu Międzynarodowej Federacji Narciarskiej (FIS).  

Partnerami akcji byli: Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Narciarstwa Polskiego Związku Narciarskiego, 

Polski Związek Narciarski, Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe oraz Fundacja PZU. Akcja pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” została objęta honorowym 

patronatem przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

W ramach tego przedsięwzięcia do uczestników aktywnego wypoczynku na stokach narciarskich trafiło 200.000 

kieszonkowych informatorów, adresowanych odrębnie do dzieci i młodzieży, a także do dorosłych, w których 

znajdowały się m.in. Dekalog Międzynarodowej Federacji Narciarskiej (FIS), numery telefonów alarmowych oraz 

stopnie zagrożenia lawinowego. W ramach akcji na terenach garnizonów, gdzie była pełniona służba patrolowa 

na zorganizowanych terenach narciarskich, organizowane były spotkania z dziećmi oraz  z osobami dorosłymi 

(przedszkola, szkoły, ośrodki wypoczynkowe, domy kultury, świetlice, obozy, kolonie, zimowiska), jak również 

konkursy i zabawy z atrakcyjnymi nagrodami, mające na celu promowanie bezpiecznych zachowań na stokach 

narciarskich.  
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Elementem opisanej akcji był ogólnopolski konkurs plastyczny pn. „Stok nie jest dla bałwanów”, którego 

organizatorem była Komenda Główna Policji wraz ze Stowarzyszeniem Instruktorów i Trenerów Narciarstwa 

Polskiego Związku Narciarskiego oraz Fundacją PZU. 

Od 12 stycznia 2018 roku do 5 marca 2018 roku do Komendy Głównej Policji można było nadsyłać prace 

wykonane dowolną techniką rysunkową, malarską lub przy użyciu programów komputerowych. Zadaniem 

uczestników konkursu było zilustrowanie Dekalogu Międzynarodowej Federacji Narciarskiej. 
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Na potrzeby opisanej akcji została utworzona strona internetowa www.policja.pl/bezpieczenstwo-na-stoku,  

na której dostępny był m.in. regulamin konkursu, karta zgłoszeniowa, harmonogram działań realizowanych  

w ramach akcji, relacje z przebiegu projektu oraz inne informacje, które mogły być przydatne do bezpiecznego 

spędzenia wolnego czasu w górach i na stokach narciarskich. Powyższa akcja cieszyła się również sporą uwagą 

medialną w środkach masowego przekazu i mediach społecznościowych. 

W konkursie „Stok nie jest dla bałwanów” wzięły udział 3.653 osoby. Jury przeanalizowało nadesłane prace, 

biorąc pod uwagę wartość artystyczną, wiek autora oraz spójność przekazu wyrażanego pracą z tematem 

konkursu. Spośród 3.702 nadesłanych prac wyłoniono 45 finalistów, a po ponownej analizie przyznano łącznie  

3 główne nagrody oraz 9 wyróżnień w 3 kategoriach wiekowych i wyróżnienie specjalne. Wszyscy laureaci 

otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Komendanta Głównego Policji oraz Fundację PZU, jak również 

upominki od PZN i SITN PZN. 

Dodatkowo laureaci otrzymali kaski narciarskie i hulajnogi ufundowane przez MSWiA w ramach Programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 

2016-2017 oraz gry planszowe „Chcę zostać policjantem”.  

Uroczysta gala finałowa konkursu „Stok nie jest dla bałwanów” odbyła się w dniu 5 kwietnia 2018 r. o godz. 12.00 

przy ul. Orkana nr 14 w siedzibie Biura Historii i Tradycji KGP. W uroczystości, obok laureatów, opiekunów  

i ich rodzin, fundatorów nagród uczestniczyli zaproszeni goście. 

 

 

 

 

 
 

Kolejnym elementem prewencyjnych działań w ramach Programu była organizacja akcji informacyjno-

edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo na wodą”, która również objęta została patronatem honorowym 

http://www.policja.pl/bezpieczenstwo-na-stoku
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Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz wpisana do harmonogramu działań Programu ograniczenia 

przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2018 -2020.  

W ramach akcji za środki budżetowe KGP, wydano 330.000 szt. informatorów zawierających treści 

profilaktyczne, 80.000 szt. naklejek z hasłami profilaktycznymi oraz 7.500 plakatów promujących akcję i konkurs. 

Cel akcji to poprawa bezpieczeństwa osób przebywających w wodzie lub nad wodą, a w szczególności 

ograniczenie wypadków tonięć i utonięć osób. 

Na potrzeby projektowanej akcji zdiagnozowano obszary problemowe związane  z wypoczynkiem na terenach 

wodnych i przywodnych oraz opracowane zostały założenia drugiej edycji akcji, która miała prowadzić o poprawy 

bezpieczeństwa osób przebywających na wodach i terenach przywodnych. Partnerami przedsięwzięcia byli: 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – udzielenie patronatu honorowego Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, wpisanie akcji do Harmonogramu realizacji zadań w ramach 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” . Władysława 

Stasiaka na lata 2018 – 2020, ufundowanie ze środków programu gadżetów promujących akcję oraz 

nagród Ministra,  

 Fundacja PZU – przekazanie Policji (umowa darowizny) nagród i gadżetów promujących akcję  

tabletów, 5.000 szt. piłek plażowych, 2.000 szt. chust, 2.000 szt. frisbee, 10.000 szt. opasek na rękę, 

1.750 szt. bojek, 1.500 szt. toreb płóciennych). 

 

Akcja była prowadzona od maja do września 2018 r. na terenie całego kraju. Inaugurację projektu połączono  

Finałem V Ogólnopolskich Zawodów Funkcjonariuszy Policji w Ratownictwie Wodnym, który odbył się w dniu 18 

maja br. w Giżycku. Zakończenie akcji zaplanowane zostało na dzień 7 września 2018 r. (był to końcowy termin 

nadsyłania prac konkursowych). 

Bezpośrednimi adresatami projektu były osoby przebywające na terenach wodnych i przywodnych – zarówno 

dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe. Adresatami pośrednimi byli zarządzający wyznaczonymi obszarami 

wodnymi, w szczególności kąpieliskami, a także podmioty prowadzące działalność w zakresie rekreacji wodnej  

i wypoczynku (m.in. wypożyczalnie sprzętu wodnego, ośrodki wypoczynkowe, lokale gastronomiczne, itp.).  

W okresie bezpośrednio poprzedzającym wakacje (maj, czerwiec - minionego roku), przeprowadzono szereg 

spotkań z dziećmi i młodzieżą zorganizowanych na terenie placówek oświatowych. W ramach tych spotkań 

policjanci realizujący zadania z zakresu profilaktyki społecznej, w tym również dzielnicowi, informowali  

o sposobach bezpiecznego zachowania się w trakcie wypoczynku w wodzie i nad wodą oraz zapraszali do udziału 

w konkursie filmowym pn. „Filmowy przeWODNIK”.  

Po zakończeniu roku szkolnego akcja realizowana była w miejscach zorganizowanego letniego wypoczynku dzieci 

i młodzieży (kolonie, obozy itp.), a także na piknikach, festynach i spotkaniach  plenerowych. 

Głównymi formami oddziaływań profilaktycznych i narzędziami wykorzystywanymi podczas akcji były:  

 MATERIAŁY INFORMACYJNE w formie plakatów (7.500 egz.), informatorów (330 tys. egz.), naklejek  

(80 tys. egz.) eksponowanych na terenach kąpielisk, wypożyczalniach sprzętu pływającego, itp., 

 KONKURS pod nazwą „Filmowy przeWODNIK” na spot (materiał filmowy o długości do 30 sek.) promujący 

bezpieczne przebywanie na wodzie i terenach przywodnych, 

 INFORMACJA PRASOWA w mediach ogólnopolskich i lokalnych, w tym w sieci  Internet oraz na specjalnie 

dedykowanej akcji na stronie internetowej: http://policja.pl/bezpieczenstwo-nad-woda, gdzie 

zamieszczono przydatne informacje z zakresu bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz fotorelacje 

z przebiegu akcji. 
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Konkurs filmowy był elementem akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, który został również objęty 

patronatem honorowym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Organizatorem przedsięwzięcia była 

Komenda Główna Policji oraz Fundacja PZU. W konkursie mogły wziąć udział zespoły (maksymalnie trzyosobowe) 

składające się z osób, które nie ukończyły 18 lat, działające pod opieką pełnoletniego opiekuna. Do 7 września 
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2018 r. do Komendy Głównej Policji można było nadsyłać filmy zrealizowane dowolną techniką cyfrową. 

Zadaniem uczestników konkursu było zilustrowanie bezpiecznego sposobu zachowania osób przebywających 

wodzie lub nad wodą, promując jednocześnie zdrowy i aktywny tryb życia. 

W dniu 14 września 2018 r. konkurs został rozstrzygnięty. Spośród uczestników konkursu jury wyłoniło laureatów 

(3 zespoły po 3 osoby + jednoosobowy zespół), którym przyznano: 1 nagrodę główną, 2 wyróżnienia oraz 

wyróżnienie specjalne. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Komendanta Głównego 

Policji oraz Fundację PZU m.in. mini wieże, tablety. Dodatkowo finaliści otrzymali nagrody (hulajnogi) 

ufundowane przez MSWiA w ramach Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 

bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020. 

Gala finałowa i uroczystość wręczenia nagród oraz dyplomów laureatom konkursu miała miejsce w dniu  

25 września 2018 r. W uroczystości, obok laureatów, opiekunów i ich rodzin, fundatorów nagród uczestniczyli 

zaproszeni goście.  

 

 

 
 

W ramach realizacji w 2018 roku Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 

bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2018  i 2020, Biuro Prewencji oraz Biuro Ruchu Drogowego KGP 

wzorem lat ubiegłych poprzez swoich przedstawicieli uczestniczyło w pracach Grupy Roboczej powołanej przy 

Międzyresortowym Zespole do spraw programu „Razem bezpieczniej” działającym przy MSWiA, oceniając 

projekty przekazane przez poszczególnych wojewodów. Z uwagi na właściwość rzeczową, prace przedstawicieli 

Biur Prewencji i Ruchu Drogowego KGP w Grupie Roboczej skupiały się co do zasady na projektach mających 

znaczenie dla szeroko rozumianej profilaktyki.  

Uwzględniając założenia Programu, w tym ograniczanie przestępczości i aspołecznych zachowań oraz wspieranie 

lokalnych inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa publicznego, w 2018 r. MSWiA kontynuowało współpracę z KGP  

w zakresie wsparcia, organizacji i przebiegu turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Istotnym pozostaje, 
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że turnieje te organizowane były w oparciu o Porozumienie z dnia 9 września 2016 r. o współpracy w zakresie 

przeprowadzania edukacyjnych turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zawarte pomiędzy Ministrem 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministrem Edukacji Narodowej, ówczesnym Ministrem Infrastruktury  

i Budownictwa, Komendantem Głównym Policji  i Prezesem Polskiego Związku Motorowego.  

Realizując postanowienia zawarte w Porozumieniu, w roku szkolnym 2017/2018, przeprowadzono kolejną 

edycję ogólnopolskich turniejów edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych i specjalnych ośrodków   

szkolno-wychowawczych. 

Turnieje odbyły się w następujących terminach:  

 28-30  maja - Włoszczowa (woj. świętokrzyskie) – 11. Finał Ogólnopolskiego Turnieju dla uczniów  

ze szkół specjalnych i ośrodków szkolno – wychowawczych, 

 5-7 czerwca – Przelewice (woj. zachodniopomorskie) - 41. Finał  Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, 

 12-13 czerwca - Białystok - 22. Finał Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

 

W związku z reformą systemu oświaty realizowaną od 1 września 2017 roku Ogólnopolski Turniej 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym organizowany był dla uczniów szkół podstawowych - klas IV-VII oraz dla 

uczniów gimnazjów - klas II i III. Takie same zasady obowiązywały w przypadku turnieju dla uczniów szkół 

specjalnych i specjalnych ośrodków szkolno - wychowawczych. 

Zgodnie z założeniami organizacyjnymi turniejów, eliminacje szkolne dyrekcje szkół prowadziły we własnym 

zakresie. Komitety organizacyjne turniejów powstawały na szczeblach gmin i powiatów oraz w każdym 

województwie. W skład komitetów weszli przedstawiciele samorządów, Policji, Wojewódzkich Ośrodków Ruchu 

Drogowego, instytucji i organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego (brd), a na szczeblu 

województw także przedstawiciele wojewódzkich rad brd i zarządów okręgowych Polskiego Związku 

Motorowego.   

Rolą policjantów podczas organizacji turniejów był udział w pracach komitetów organizacyjnych, a także 

sprawowanie merytorycznego nadzoru nad przebiegiem turniejów, m.in. opracowanie pytań, ocena 

merytoryczna poszczególnych konkurencji, sędziowanie, zabezpieczenie miejsca przebiegu zawodów. Powyższy 

katalog nie ograniczał zakresu wsparcia przedsięwzięcia i uzależniony był od indywidualnych możliwości 

jednostek organizacyjnych Policji. Wielu policjantów aktywnie współpracowało z dziećmi i młodzieżą pełniąc 

nawet funkcję opiekunów drużyn przystępujących do turniejów. 

Podczas kolejnej edycji turniejów, przedstawiciele Biura Ruchu Drogowego KGP uczestniczyli w pracach 

Krajowego Komitetu Organizacyjnego Turniejów, do którego zadań należy nadzór na całością przebiegu 

kolejnych edycji turniejów, m.in. redagowanie regulaminów, wybór miejsca przeprowadzenia finałów 

ogólnopolskich i współpraca z ich organizatorami, współpraca z regionalnymi komitetami organizacyjnymi,  

kuratoriami oświaty, przedstawicielami WORD, instytucjami i organizacjami na szczeblu centralnym będącymi 

współorganizatorami turniejów (MEN, MSWiA, MI, PZMot.), a także Krajową Radą Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego. Ponadto nadkom. Agnieszka Sałkowska z Biura Ruchu Drogowego KGP pełniła funkcję Sędziego 

Głównego turniejów i na wszystkie zorganizowane w 2018 r. finały  przygotowała testy z przepisów prawa 

o ruchu drogowym.  

Część nagród dla finalistów ufundowało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach realizacji 

Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka 
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na lata 2018-2020. Dzieci i młodzież uczestniczące w finałach ogólnopolskich miały zapewnione bardzo dobre 

warunki pobytu, a do tego atrakcje w postaci wycieczek turystycznych,  zwiedzania muzeów, zajęć rekreacyjnych.   

Organizacja Turniejów, na poszczególnych etapach, finansowana była przede wszystkim z budżetów 

samorządowych, a także przez firmy ubezpieczeniowe, Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego oraz inne 

instytucje i organizacje promujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

Nagrodą dla zwycięskiej drużyny turnieju był udział w Europejskim Turnieju Edukacji Drogowej (ETEC).  

W 2018 r. celem głównym Programu było „wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnych”, 

stąd też kluczową rolę w jego realizacji miały poszczególne jednostki organizacyjne Policji współpracujące 

z samorządami i organizacjami na szczeblu lokalnym. 

 

II. Inne działania w obszarze zapobiegania przestępczości i przeciwdziałania patologiom społecznym. 

 

Działania Policji w tych obszarach i troska o wypracowanie jak najlepszych narzędzi, które będą odzwierciedlać 

faktyczny stan bezpieczeństwa m.in. realizowane są za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. Jest ona jednym z filarów uspołeczniania działań Policji. 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach: 

- informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych, 

- informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:  

 bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych itp., 

 w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu  publicznemu, 

- informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji. 

 

Dane prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń,  

jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie 

bezpieczeństwa. 

 Aplikacja ta po etapie konsultacji społecznych oraz pilotażu w garnizonach: stołecznym, pomorskim i podlaskim 

została w dniu 5.10.2016 r. wdrożona na obszarze całego kraju. Do 31.12.2018 r. na KMZB zostało naniesionych 

982.707 zagrożeń, z czego potwierdzono 482.411, w tym wyeliminowano 154.244, co dało potwierdzalność  

na poziomie 50,2%. Wśród najczęściej wskazywanych zagrożeń przez użytkowników znalazły się: Nieprawidłowe 

parkowanie, Przekraczanie dozwolonej prędkości oraz Spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym. Strona 

odnotowała 5.193.618 odsłon, z której korzysta 1.564.304 użytkowników.  

W 2018 r. dokonano kolejnej modyfikacji aplikacji zgodnie z oczekiwaniami użytkowników oraz zaleceniami 

audytu wewnętrznego jaki miał miejsce w obszarze funkcjonowania KMZB w I kwartale 2018 r. 

Polegała ona na utworzenia jednej kategorii dla zagrożeń związanych z wodą i ujęcie ich pod nową pn. „Miejsce 

niebezpieczne na wodach” oraz usunięcie dotychczas udostępnionych: „Miejsca niebezpieczne na terenach 

wodnych”, „Dzikie kąpieliska” oraz „Utonięcia”. Ponadto, w 2018 r. prezentowano Krajową Mapę Zagrożeń 

Bezpieczeństwa podczas wielu spotkań krajowych jak i zagranicznych, w tym w ramach dorocznego konkursu 

ECPA (Europejska Nagroda w dziedzinie Zapobiegania Przestępczości) w Wiedniu. 

Jednym z narzędzi diagnostyki problemów społecznych były organizowane w 2018 r. debaty społeczne. Łącznie 

na terenie całego kraju zorganizowano 1.120 debat poruszając szeroką tematykę problemów lokalnych 

społeczności. 
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Część z tych spotkań dedykowanych było bezpośrednio osobom starszym. W trakcie debat ich uczestnicy 

zdefiniowali dwa najczęściej występujące zagrożenia wobec seniorów: 

 nowe metody oszustw – pokazy sprzętu kuchennego w prywatnych domach, wykorzystywanie 

starszych osób do podawania danych osobowych i zakup sprzętu nieadekwatnego z jego wartością, 

 naciąganie seniorów na podpisywanie niekorzystnych umów dotyczących np. dostaw prądu lub 

gazu, usług telefonicznych. 

Jednocześnie wypracowano i sformułowano w tym zakresie rekomendacje dla Policji: 

 zwiększenie ilości działań profilaktycznych i informacyjnych skierowanych do seniorów; 

 kontakt dzielnicowych z osobami starszymi mieszkającymi samotnie; 

 kontynuacja działań informacyjnych dotyczących metod oszustw „na wnuczka”, „na policjanta”  

– uświadamianie o nowych metodach działania sprawców. 

Podsumowując działania Policji w obszarze zapobiegania przestępstwom popełnianym na szkodę osób starszych, 

w szczególności oszustw, podkreślić należy trudności z dotarciem do seniorów wycofanych z życia społecznego. 

W tym celu w ostatnim czasie Komendant Główny Policji podpisał porozumienia o współpracy z Zakładem 

Ubezpieczeń Społecznych, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Urzędem Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów dotyczące kampanii społecznej „Seniorze nie daj się oszukać”. 

Działania profilaktyczne Policji należy także ocenić poprzez pryzmat bezpieczeństwa na drodze, dlatego działania 

Biura Ruchu Drogowego KGP oraz komend wojewódzkich Policji/Komendy Stołecznej Policji w 2018 r. 

prowadzone były w oparciu o plany i założenia przygotowywane centralnie, w tym przez BRD KGP, tj.: 

 Priorytety Komendanta Głównego Policji na lata 2016 – 2018; 

− Plan działań Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w latach 2017-2020 oraz lokalnie 

przez poszczególne jednostki organizacyjne Policji z uwzględnieniem zagrożeń występujących na danym 

terenie. 

 

Poniżej przedstawiono wybrane działania, zainicjowane w 2018 r. przez BRD KGP, których celem była poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

„BEZPIECZNA DROGA DO CELU”  –  12.01-25.02.2018 r. 

Akcja informacyjno-edukacyjna pn. Bezpieczna droga do celu skorelowana była z działaniami „Bezpieczne ferie”. 

Adresatami byli przede wszystkim kierowcy oraz pasażerowie, uczestnicy wyjazdów zbiorowych i rodzinnych  

na wypoczynek zimowy.  

W ramach prowadzonych działań policjanci ruchu drogowego, na ternie całego kraju, realizowali przedsięwzięcia 

mające na celu między innymi informowanie, edukowanie i promowanie bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego wyjeżdżających na ferie. Obszar działań dotyczył w szczególności właściwego przygotowania pojazdu 

do drogi, jego stanu technicznego, zabezpieczenia przewożonego sprzętu, stosowania pasów bezpieczeństwa 

oraz fotelików bezpieczeństwa lub innych urządzeniach przytrzymujących. Ponadto dostosowania prędkości  

do zmieniających się warunków atmosferycznych, uświadamiania o zagrożeniach wynikających z rozproszenia 

uwagi podczas kierowania pojazdem oraz kreowania życzliwych postaw wśród uczestników ruchu drogowego. 

Dodatkowo w Biurze Ruchu Drogowego KGP przygotowany został wykaz punktów kontroli autokarów  

(na terenie całego kraju) wraz z zestawieniem numerów telefonów kontaktowych, gdzie można było uzyskać 

szczegółowe informacje na temat zasad bezpiecznego przewożenia dzieci i młodzieży, a także na temat 

możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli autokarów i ich kierowców. Informacje te zamieszczone były  

na stronie internetowej www.policja.pl, a także na stronach jednostek organizacyjnych Policji. 

Ponadto przez cały czas trwania akcji na stornach administrowanych przez Policję zamieszczane były informacje 

oraz porady dot. bezpiecznej podróży na wypoczynek zimowy oraz powrotów.  

http://www.policja.pl/
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„PATRZ I SŁUCHAJ!” – 26.03-30.09.2018 r. 

Ogólnopolska akcja informacyjno-edukacyjna skierowana do pieszych, jako niechronionych uczestników ruchu 

drogowego. Jej celem było przede wszystkim przypominanie, uświadamianie oraz zwracanie uwagi pieszym, 

szczególnie dzieciom i młodzieży, na zagrożenia związane między innymi z: 

 korzystaniem z telefonów, tabletów czy innych urządzeń w trakcie przechodzenia przez przejście dla 

pieszych, 

 bezpośrednim wejściem na jezdnię przed jadący pojazd, w tym również na przejściu dla pieszych, 

 wejściem na jezdnię spoza pojazdu lub innej przeszkody ograniczającej widoczność drogi, 

 przechodzeniem przez jezdnię w miejscu niedozwolonym, 

 wejściem na jezdnię przy czerwonym świetle, 

 chodzeniem nieprawidłową stroną drogi. 

 

„JEDNOŚLADEM BEZPIECZNIE DO CELU” –  21.04-30.09.2018 r. 

Ogólnopolska akcja informacyjno-edukacyjna, skierowana do użytkowników jednośladów – rowerzystów, 

motorowerzystów i motocyklistów, ukierunkowana na: 

− Przypominanie i uświadamianie użytkownikom jednośladów, w tym dzieciom i młodzieży,  

że niestosowanie się do przepisów ruchu drogowego, w szczególności nieprzestrzeganie pierwszeństwa 

przejazdu – to najczęstsza przyczyna wypadków, 

 kształtowanie właściwych postaw i zachowań wśród dzieci i młodzieży, jako uczestników ruchu 

drogowego oraz promowanie dbania o własne bezpieczeństwo na drodze poprzez m.in. korzystanie  

z roweru posiadającego niezbędne wyposażenie, stosowanie elementów odblaskowych, jak również 

certyfikowanych i dopasowanych kasków, 

 wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu 

drogowego począwszy od najmłodszych lat. 

Inauguracja akcji miała miejsce 21 kwietnia 2018 r. podczas briefingu prasowego z udziałem służb podległych 

MSWiA, po którym odbył się przejazd ulicami Warszawy motocyklistów będących przedstawicielami służb 

podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz ministra właściwego  

do spraw obrony narodowej, stowarzyszeń oraz klubów motocyklowych zaproszonych przez organizatorów, 

rodzin motocyklistów oraz innych użytkowników motocykli. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym 

Komendanta Głównego Policji gen. insp. Jarosława Szymczyka oraz Biskupa Polowego Wojska Polskiego 

 - ks. bp. gen. bryg. Józefa Guzdka. 

 

,,DLA KAŻDEGO JEST MIEJSCE NA DRODZE” – 25.05-30.09.2018 r. 

Pod takim hasłem prowadzono akcję informacyjno-edukacyjną, skierowaną do uczestników ruchu drogowego, 

w tym dzieci i młodzieży, mającą na celu: 

− promowanie bezpiecznego korzystania z drogi przez poszczególne kategorie uczestników,  

z uwzględnieniem części drogi przeznaczonej dla danej grupy, tj. jezdni, pobocza, chodnika, drogi  

dla pieszych lub dla rowerów, 

 podniesienie poziomu wiedzy na temat prawnych ram i zasad wspólnej koegzystencji na drodze, 

 propagowanie kulturalnych i życzliwych zachowań. 

Policjanci przez cały czas trwania przedsięwzięcia edukowali i przypominali, że droga jest dla wszystkich. 

Przestrzeganie przepisów ruchu drogowego przez każdego uczestnika jest obowiązkiem, a w połączeniu  
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z wzajemną życzliwością, szacunkiem i wyrozumiałością z pewnością wpływa na poprawę bezpieczeństwa  

na drogach. 

„BEZPIECZNE WAKACJE NA DRODZE” – 22.06-02.09.2018 r. 

Celem prowadzonych działań była poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym podczas wakacji oraz 

zapewnienie płynności ruchu na głównych trasach komunikacyjnych. Policjanci zwracali szczególną uwagę  

na respektowanie przepisów w zakresie przestrzegania przez kierujących dozwolonych limitów prędkości, stanu 

trzeźwości, korzystania z pasów bezpieczeństwa i właściwego przewożenia dzieci. 

Ponadto, w związku z wyjazdami wakacyjnymi zorganizowanych grup dzieci i młodzieży Policja podjęła działania 

związane z bezpiecznymi przewozami autokarowymi. W każdym województwie zostały wyznaczone punkty 

kontroli autokarów, gdzie policjanci sprawdzali między innymi trzeźwość kierowców, dokumenty i stan 

techniczny pojazdów. Biuro Ruchu Drogowego KGP opracowało wykaz tych punktów na terenie kraju wraz  

z zestawieniem numerów telefonów kontaktowych, pod które można było dzwonić, by uzyskać szczegółowe 

informacje na temat możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli autokarów i kierowców. 

W okresie wakacji policjanci realizowali również zadania wynikające z polecenia Zastępcy Komendanta 

Głównego Policji, zgodnie z którymi komendanci wojewódzcy Policji/Komendant Stołeczny Policji, zobowiązani 

zostali m.in. do: 

 organizowania, w miejscu wypoczynku letniego, spotkań z dziećmi i młodzieżą, dotyczących 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

 prowadzenia działań informacyjnych w mediach lokalnych i ogólnopolskich na temat zagrożeń 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym w okresie wakacji,  

 zapewnienia widoczności patroli na drogach, tj. kształtowania właściwych zachowań poprzez 

prewencyjne oddziaływanie na uczestników ruchu drogowego. 

 

„BEZPIECZNA DROGA” – 3.09-15.09.2018 r. 

Celem prowadzonych działań było przede wszystkim promowanie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu 

drogowym wśród dzieci i młodzieży w drodze do szkoły i z powrotem.  

W ramach przedsięwzięcia policjanci w całym kraju spotykali się z dziećmi i młodzieżą na zajęciach.  

Ponadto w pierwszych tygodniach września pełnili służbę w rejonach szkół przypominając kierującym pojazdami 

o obecności dzieci i młodzieży w okolicach placówek oświatowych i szkół. Prowadzili również spotkania  

z rodzicami i opiekunami dzieci dotyczące m.in. bezpiecznego przewozu dzieci w samochodach osobowych  

i autobusach szkolnych.   

 

„BEZPIECZNA AUTOSTRADA” – 30.08-02.09.2018 r. 

Akacja informacyjno-edukacyjna zainaugurowana 30 sierpnia 2018 r., której celem było zwiększenie 

świadomości uczestników ruchu drogowego na temat bezpiecznego korzystania z autostrad.  

Realizując założenia akcji Biuro Ruchu Drogowego KGP wraz z Polskim Związkiem Motorowym przygotowało 

broszurę dot. podstawowych zasad mających wpływ na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

na autostradach, która w wersji drukowanej została przekazana do 13 komend wojewódzkich Policji/Komendy 

Stołecznej Policji, na terenie których znajduje się sieć autostrad i dróg ekspresowych oraz w pliku PDF 

przekazanym do wszystkich KWP oraz KSP.  

 

„ŚWIEĆ PRZYKŁADEM – PODAJ DALEJ!” – 20.09.2018-20.03.2019 r. 
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Celem akcji było przede wszystkim przypomnienie i uświadomienie pieszym poruszającym się po drodze  

po zmierzchu nie tylko o obowiązku, ale również o konieczności używania elementów odblaskowych w sposób 

widoczny dla innych uczestników ruchu. 

Ponadto w drugiej edycji działań Policja wraz z partnerami zachęcali do dzielenia się odblaskami. Przesłanie 

drugiej edycji akcji brzmiało „Podaj Dalej!” – miało na celu przekazanie elementu odblaskowego swoim bliskim, 

przyjaciołom, rodzinie, aby byli widoczni dla innych uczestników ruchu drogowego.  

 

„OGÓLNOPOLSKI POLICYJNY DNIEŃ ODBLASKÓW” – 1.10.2018 r. 

Konkursu na symbol „OGÓLNOPOLSKIEGO POLICYJNEGO DNIA ODBLASKÓW” na 2019 roku  - (29.09.2017 r.  

- 2.10.2018 r.) miał wymiar ogólnopolski i był koordynowany przez Biuro Ruchu Drogowego KGP. Zgodnie  

z Regulaminem Konkursu, przedszkola, które chciały wziąć w nim udział, w terminie do 31 maja 2018 r. przysyłały 

swoje projekty odblasków do właściwych komend wojewódzkich/Stołecznej Policji. Łącznie do KWP/KSP 

wpłynęło blisko 1.700 prac konkursowych.  

 

„NIE ZABIJAJ – CHCĘ ŻYĆ!” – 31.10.-31.12.2018 r. 

To druga odsłona akcji informacyjno-edukacyjnej pn. „NIE ZABIJAJ!” przygotowanej przez Policję, Rzecznika 

Konferencji Episkopatu Polski oraz Polską Radą Ekumeniczną. Odbiorcami byli kierujący pojazdami, a jej celem 

było przede wszystkim przypominanie i uświadamianie kierowcom, że nieprzestrzeganie przepisów, w tym 

przekraczanie prędkości, jazda po spożyciu alkoholu to istotne czynniki mające wpływ na liczbę wypadków 

drogowych oraz ich skutki oraz wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za bezpieczeństwo, zdrowie  

i życie wszystkich uczestników ruchu drogowego. 

Inauguracja akcji informacyjno-edukacyjnej „NIE ZABIJAJ!” została zaplanowana na dzień, w którym 

rozpoczynają się działania Policji pn. „ZNICZ 2018”. Przesłanie drugiej edycji akcji brzmiało: „CHCĘ ŻYĆ!”. Hasło 

„NIE ZABIJAJ – CHCĘ ŻYĆ!” jest przede wszystkim apelem kierowców do kierowców, pasażerów do kierowców, 

pieszych do kierowców o przestrzeganie przepisów i współodpowiedzialność za bezpieczeństwo, zdrowie i życie 

wszystkich uczestników ruchu drogowego. 

 

„TWOJE ŚWIATŁA – TWOJE BEZPIECZEŃSTWO” - 21.11-15.12.2018 r. 

Kampania miała na celu zwrócenie uwagi kierujących na zagrożenia związane z nieprawidłowym oświetleniem 

pojazdów. Przedsięwzięcie zostało zainicjowane przez Biuro Ruchu Drogowego KGP wspólnie z Instytutem 

Transportu Samochodowego. Partnerami kampanii byli: Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

Polska Izba Stacji Kontroli Pojazdów, Przemysłowy Instytut Motoryzacji, a także Firma Neptis S.A. – operator 

znanego wśród kierowców komunikatora Yanosik.   

Podczas trwania działań w dniach  24.11, 1.12, 8.12 oraz 15.12.2018 r. odbyły się ogólnopolskie „dni otwarte” 

na stacjach diagnostycznych posiadających patronat Instytutu Transportu Samochodowego i Polskiej Izby Stacji 

Kontroli Pojazdów, na których kierowcy mogli bezpłatnie sprawdzić oświetlenie w swoich samochodach.  

 

Należy zaznaczyć, iż przedsięwzięcia profilaktyczne na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym są inicjowane, 

prowadzone i koordynowane zarówno przez BRD KGP, jak też przez jednostki Policji na szczeblu lokalnym 

 – komendy wojewódzkie, powiatowe, miejskie i rejonowe.  Informacje na temat działań pojawiały się również  

w mediach ogólnopolskich i lokalnych (TV, radio, prasa), jak również w mediach internetowych (strony 

internetowe, Facebook, YouTube, Twitter, TV i radio internetowe). 
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Dodatkowo w Biurze Ruchu Drogowego KGP opracowano materiały informacyjne, banery internetowe, plakaty 
m.in. z okazji Dnia Babci i Dziadka, Walentynek oraz z okazji świąt i długich weekendów.  

Niezależnie od powyższego, w 2018 r., z inicjatywy Biura Ruchu Drogowego KGP, realizowano ogólnopolskie 

działania kontrolno – prewencyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, tj.: 

- „ALKOHOL i NARKOTYKI” - ukierunkowane na eliminowanie z ruchu kierujących w stanie po użyciu 

alkoholu (4 działania), 

- „PRĘDKOŚĆ” - polegające na egzekwowaniu od kierujących stosowania się do ograniczeń prędkości  

(5 działań), 

- „PASY” - ukierunkowane na stosowanie się kierujących i pasażerów do obowiązku jazdy w pasach 

bezpieczeństwa oraz stosowanie urządzeń do przewozu dzieci (4 działania), 

- „TRUCK & BUS” - ukierunkowane na ujawnianie i eliminowanie nieprawidłowości związanych  

z wykonywaniem transportu drogowego osób i rzeczy (3 działania), 

- „NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO” - mające na celu bezpieczeństwo pieszych  

i rowerzystów oraz ich stosowanie się do przepisów ruchu drogowego (przeprowadzono 11 razy), 

- ,,SMOG” - działania ukierunkowane na przeprowadzanie jak największej ilości badań emisji spalin 

pojazdów. Z ruchu należy również eliminować pojazdy, których stan techniczny w oczywisty sposób,  

np. poprzez nadmierne zadymienie wskazuje na nieprawidłowe działania silnika lub uszkodzenie układu 

wydechowego, co może wpływać na zwiększoną emisje spalin (przeprowadzono 12 razy),  

- „BEZPIECZNY WEEKEND” – działania polegające na czuwaniu nad bezpieczeństwem i porządkiem  

w ruchu drogowym podczas wzmożonych wyjazdów i powrotów. Intensywność oraz sposób 

przeprowadzenia tych działań dostosowana była przez jednostki organizacyjne Policji do występujących, 

lokalnych zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (7 działań), 

- „KASKADOWY POMIAR PRĘDKOŚCI” (6), 

- „TELEFONY” (3), 

- „ZNICZ 2018”. 

 

Dodatkowo jako inne działania w obszarze zapobiegania przestępczości i przeciwdziałania patologiom 

społecznym realizowane przez policjantów poszczególnych biur Komendy Głównej Policji należy wskazać: 

- przygotowanie i publikowanie w magazynie „Policja 997” licznych materiałów podnoszących 

kompetencje funkcjonariuszy w zakresie zgodnym z założeniami programu „Razem bezpieczniej”, 

- realizację przedsięwzięć o charakterze edukacyjno – promocyjnym dla dzieci  i młodzieży: majową Noc 

Muzeów w KGP,  Dzień Dziecka m.in. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, piknik rodzinny 

zorganizowany w ramach Święta Policji w Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola” czy listopadowe 

obchody Narodowego Święta Niepodległości organizowane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. 

 

 

III. Ocena podejmowanych działań prewencyjno-profilaktycznych pod kątem ich wpływu na stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz poczucia bezpieczeństwa obywateli w Polsce. 

 

Wszystkie opisane powyżej inicjatywy służyły zintegrowaniu szeregu cyklicznych akcji i inicjatyw profilaktycznych 

ukierunkowanych na problematykę bezpieczeństwa na wodach i terenach przywodnych czy w ruchu drogowym 

organizowanych każdego roku przez jednostki organizacyjne Policji na terenie całego kraju. Proponowane akcje 

pozwoliły bowiem na ujęcie wszystkich działań policyjnych podejmowanych w przedmiotowych obszarach pod 

jedną nazwą „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” i „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” co wzbogaciło 

ofertę lokalnych działań profilaktycznych o wskazane formy oddziaływań. Umożliwiło to również przygotowanie 

materiałów profilaktycznych według jednego wzoru, które zostały udostępnione wszystkim jednostkom 

organizacyjnym Policji i upowszechnione na terenie całego kraju.  
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Realizacja skoordynowanych działań o charakterze edukacyjno-prewencyjnym realizowanych przez Biuro Ruchu 

Drogowego KGP oraz jednostki organizacyjne Policji, przyczynia się do stopniowego podnoszenia świadomości 

użytkowników dróg na temat zagrożeń w ruchu drogowym i z pewnością ma wpływ na stan i ocenę 

bezpieczeństwa ogólnego. 

Policja w swoich działaniach ma na uwadze przeciwdziałanie patologiom społecznym już od najmłodszych lat 

 – poprzez współpracę: rodziny i szkoły (wychowawcy szkolnego, pedagoga) z psychologami, z ośrodkami 

pomocy społecznej oraz samorządami. Sposobem zwalczenia patologii i kształtowania poczucia bezpieczeństwa 

może być bowiem pokazanie innych, pozytywnych wzorców zachowania, rozbudzenie motywacji do rozwoju 

pasji i pobudzanie do kształtowania postaw prospołecznych. Dobrym rozwiązaniem jest również organizacja 

czasu wolnego dzieci i młodzieży. Komenda Główna Policji we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Policji 

niższego szczebla inicjowała różnego rodzaju przedsięwzięcia, które mają pośredni lub bezpośredni wpływ  

na kształtowanie poczucia bezpieczeństwa obywateli oraz postaw dzieci i młodzieży. 

Łącznie na terenie kraju policjanci przeprowadzili i współuczestniczyli w 3.394 działaniach czy inicjatywach 

profilaktycznych, realizując 169 programów profilaktycznych.  

Policjanci wielokrotnie organizowali działania angażujące dzieci i młodzież w ramach zajęć pozaszkolnych, 

przedsięwzięć edukacyjnych, zajęć sportowych itp., które  miały na celu przeciwdziałanie antyspołecznym 

zachowaniom i kształtowanie prawidłowych postaw. 

W ramach działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa społecznego, Policja realizowała je podnosząc 

kompetencje funkcjonariuszy innych służb, organizacji i instytucji w tym organizując wspólne szkolenia, 

warsztaty oraz przedsięwzięcia ukierunkowane na rzecz bezpieczeństwa publicznego, z uwzględnieniem działań 

na rzecz przeciwdziałania patologiom społecznym oraz poprawy infrastruktury bezpieczeństwa, w tym 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym i w środkach transportu publicznego.  

Także w celu zapewnienia optymalnych warunków pełnienia służby i doskonalenia jakości wykonywanych przez 

Policję zadań prowadzono: 

 szkolenia, warsztaty i prelekcje, adresowane do policjantów komórek dochodzeniowo  śledczych, służby 

kryminalnej, jak również przedstawicieli instytucji rządowych i organizacji społecznych zajmujących się 

tematyką z zakresu zwalczania przestępstw popełnionych na tle nienawiści, 

 konferencje dotyczące specyfiki zwalczania przestępstw popełnionych z pobudek rasistowskich  

i ksenofobicznych, ochrony praw człowieka, handlu ludźmi i dyskryminacji.  

Ponadto na bieżąco monitorowano postępowania wszczęte i zakończone w sprawach o przestępstwa na tle 

nienawiści, między innymi poprzez gromadzenie i analizowanie informacji o skali zjawiska i sposobach działania 

sprawców. 

 

 

 

 

 

 

Straż Graniczna 

W roku 2018 Straż Graniczna kontynuowała swój udział w Programie Razem bezpieczniej. Realizacja zadań 

wynikających z Programu prowadzona była we współpracy z innymi służbami: Policją, Krajową Administracją 

Skarbową, Inspekcją Transportu Drogowego, Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony Kolei, strażami 

miejskimi/gminnymi.  
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Podejmowane działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w środkach komunikacji 

publicznej, w miejscach publicznych. Podejmowane inicjatywy ukierunkowane były również na przeciwdziałanie 

zjawiskom patologii oraz edukację dla bezpieczeństwa.  

 

1. Działania dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz w środkach komunikacji publicznej polegały 

przede wszystkim na: 

 sprawdzaniu stanu technicznego pojazdów,  

 kontroli trzeźwości i kontroli uprawnień kierowców, 

 kontroli przestrzegania dozwolonych prędkości jazdy,  

 eliminowaniu z ruchu kierujących w stanie po użyciu alkoholu,  

 kontroli stosowania się kierowców i pasażerów do obowiązku jazdy w pasach bezpieczeństwa oraz 

stosowania urządzeń do przewozu dzieci,   

 zapewnienia nadzoru nad porządkiem i płynnością w ruchu drogowym podczas świąt okolicznościowych 

i „długich weekendów”,  

 prowadzeniu działalności edukacyjnej w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach oraz 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w celu kształtowania świadomego uczestnika ruchu 

drogowego, respektującego prawo i innych uczestników ruchu.  

Były to przede wszystkim działania wpisujące się w harmonogram policyjnych „Działań kontrolno-prewencyjnych 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego” oraz akcja „Granica 2018”, prowadzona w rejonach 

granicznych służbowej odpowiedzialności oddziałów SG.  

 

2. Działania dotyczące bezpieczeństwa w miejscach publicznych polegały głównie na:  

 zapewnianiu bezpieczeństwa w miejscach publicznych (dworce kolejowe i autobusowe), w szczególności 

pod kątem przeciwdziałania zjawisku narkomanii i alkoholizmu, pedofilii, żebractwu, a także 

przestępstwom takim jak rozboje i kradzieże, 

 monitoringu odpowiedniego oznakowania akwenów wodnych oraz kontroli kąpielisk, w tym tzw. 

„dzikich kąpielisk”,  

 monitoringu i kontroli zabezpieczeń przeciwpożarowych w bazach wypoczynkowych, 

 kontroli miejsc wypoczynku pod względem stanu technicznego i sanitarnego, 

 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem ujawniania i eliminowania zjawiska sprzedaży alkoholu  

i wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim, 

 kontrolowaniu miejsc zagrożonych zjawiskiem prostytucji lub seksualnego wykorzystywania osób 

małoletnich (parki, dworce komunikacji, tereny przydrożne). 

 

3. Przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży - w ramach tych działań SG:  

 kontrolowała miejsca gromadzenia się nieletnich pod kątem zagrożenia narkomanią, alkoholizmem lub 

innymi formami patologii, 

 prowadziła patrole mające na celu przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z przestępczością pospolitą 

(zakłócanie porządku publicznego, wybryki grup młodzieżowych, wandalizm, agresja), 

 prowadziła spotkania z dziećmi i młodzieżą, podczas których poruszała problematykę profilaktyki 

antynarkotykowej, uwrażliwiała na problem narkotyków i dopalaczy,  

 przedstawiała zagrożenia związane z handlem ludźmi ze wskazaniem,  jak nie stać się ofiarami tego 

procederu (formy wykorzystywania, grupy ryzyka, pierwsze symptomy zagrożenia, miejsca szukania 

pomocy).  

 

4. Edukacja dla bezpieczeństwa – w ramach tych działań SG:  
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 prowadziła prelekcje i pogadanki w placówkach oświatowych oraz podczas wizyt młodzieży w siedzibach 

jednostek SG, w miejscach letniego wypoczynku, w tym upowszechniała w szkołach programy 

profilaktyczne ukierunkowane na wyeliminowanie agresji i zapobieżenie używaniu substancji 

psychoaktywnych;  

 brała udział w zabezpieczaniu imprez szkolnych oraz miejsc gromadzenia się młodzieży,  

 prowadziła pokazy sprzętu służbowego i tresury psów służbowych ucząc bezpiecznych zachowań  

w kontaktach z agresywnymi psami.  

 

 

Przykłady podejmowanych działań wskazano poniżej.  

 

Funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej zrealizowali szereg spotkań w obszarze 

edukacji dla bezpieczeństwa (objęto nimi ponad 3500 dzieci i młodzieży), ukierunkowanych na zwiększenie 

skuteczności ochrony szkół oraz zwiększenie świadomości młodych osób o zagrożeniach. Były to działania  

w ramach akcji: Bezpieczna droga do szkoły, Bezpieczny powrót ze szkoły, Bezpieczne wakacje/ferie ze Strażą 

Graniczną.  Szeroko realizowano działania ukierunkowane na przeciwdziałanie i zwalczanie przestępstw 

związanych z handlem ludźmi.  

Podlaski Oddział Straży Granicznej brał czynny udział w akcjach: Bezpieczne wakacje oraz Bezpieczne Ferie.  

W komendzie oraz placówkach Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w 2018 r. przyjęto łącznie około 

3000 dzieci i młodzieży, których zapoznano z pracą funkcjonariuszy SG oraz zaprezentowano im sprzęt 

wykorzystywany do służby. Jednym z realizowanych projektów był Dzień Przedsiębiorczości, którego celem było 

zachęcenie do podjęcia w przyszłości służby. Uczestnicy mogli zapoznać się ze sprzętem wykorzystywanym  

w ochronie granicy państwowej, uczestniczyć w pokazowych zajęciach sprawności fizycznej, porozmawiać  

z funkcjonariuszami SG oraz z funkcjonariuszami Policji austriackiej i czeskiej uczestniczącymi w tym czasie  

w operacji organizowanej przez Europejską Agencję Straży Granicznej i Przybrzeżnej FRONTEX. W ramach 

zorganizowanego przez Oddział Dnia Otwartego, dzieci oraz młodzież mieli okazję zapoznać się  z zadaniami SG, 

sprzętem i wyposażeniem oraz obejrzeć trening sztuk walki i wykorzystania technik interwencji oraz pokaz 

tresury psów służbowych. Priorytetowym działaniem, w które włączył się Oddział, był program Policji Działania 

kontrolno-prewencyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.   

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej włączał się do akcji policyjnych Bezpieczny weekend  w ramach działań 

realizowanych dla bezpieczeństwa tzw. „długich weekendów”, a w okresie wakacyjnym w działania Bezpieczne 

wakacje, mające na celu kontrole miejsc i obiektów, gdzie przebywały duże skupiska dzieci i młodzieży (obiekty 

sportowe, niestrzeżone akweny wodne, przystanki komunikacji) oraz w akcję Z nami bezpieczniej.  

Morski Oddział Straży Granicznej uczestniczył w akcjach, których celem było kształtowanie prawidłowych 

zachowań i przestrzeganie warunków bezpieczeństwa w trakcie korzystania z kąpielisk, otwartych akwenów 

wodnych i miejsc publicznych w rejonach nadmorskich podczas sezonu letniego np. Bezpieczna Woda.  

Na terenie portu lotniczego w Gdańsku Rębiechowie oprowadzano wycieczki, podczas których przekazywano 

wiedzę i materiały informacyjne dotyczące bezpieczeństwa w lotnictwie cywilnym oraz bezpieczeństwa  

w podróży.  

Karpacki Oddział Straży Granicznej wziął udział w akcjach: Bezpieczne wakacje 2018,  Prędkość, Alkohol  

i Narkotyki, Truck-Bus, Bezpieczny Weekend, uczestniczył w wielu działaniach prewencyjnych, ideą których było 

zapewnienie bezpieczeństwa osobom wyjeżdżającym i powracającym z wypoczynku, w szczególności  

w momentach zwiększonego ruchu pasażerskiego w okresie świąt, przedłużonych weekendów, wakacji, imprez 

sportowych (Bieg Perły małopolski, Bieg Mikołajów w Piwnicznej – Zdroju, Bezpieczeństwo na wodzie).  
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Śląski Oddział Straży Granicznej uczestniczył w działaniach: Bezpieczne Wakacje, Bezpieczne ferie, Bezpieczna 

droga do szkoły.  

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie podejmowali działania prewencyjne, mające na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Portu Lotniczego im. F. Chopina  

w Warszawie. Wspólne z Policją prowadzili patrole ukierunkowane na wykrywanie i przeciwdziałanie 

przestępczości narkotykowej.  

 

Państwowa Straż Pożarna 

Jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej realizują działania profilaktyczne z podnoszeniem poziomu 

bezpieczeństwa, przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży. Zadania te wykonywane są na terenach jednostek 

PSP, instytucji oświatowych, jak również podczas imprez masowych organizowanych przez podmioty 

zewnętrzne. Statystyka działań za 2018 rok w powyższym obszarze przedstawia się następująco: 

 33 159 – liczba przedsięwzięć, w których uczestniczyły jednostki PSP, 

 2 190 760 – liczba dzieci, która została objęta działaniami, 

 1 590 662 – liczba osób dorosłych, która została objęta działaniami. 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  


